
ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІ 

БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ  

«ҚОСТАНАЙ  ҚАЛАСЫ  

БІЛІМ  БӨЛІМІНІҢ   

№1 МЕКТЕП - ЛИЦЕЙІ»   

КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК  

МЕКЕМЕСІ 

 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ЛИЦЕЙ  № 1 ОТДЕЛА   

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  КОСТАНАЯ» 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

         Б   Ұ  Й  Р  Ы  Қ                П  Р  И  К  А  З   
 

  

 

 

   01.09. 2022 г.                            № 334 

 

 

О наставничестве 

 

В целях организации и координации работы педагогов впервые 

приступивших к профессиональной деятельности, на основании решения 

педагогического совета от 25.08.2022 года, протокол №1,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками за молодыми педагогами: 

Наставник Молодой специалист 

Елеусизова Г.Д., учитель английского 

языка 

Бакубаева А.Е., учитель 

английского языка 

Кириченко И.Г., учитель биологии Шван Л.В., учитель биологии 

Шебелист Ю.Н., учитель химии и 

биологии 

Ахметова А.К., учитель биологии 

         2. Всем наставникам в своей работе руководствоваться Правилами 

организации наставничества и требований к педагогам, осуществляющим 

наставничество от 24.04.2020 года №160. 

        3. Главному бухгатеру Юдаковой Н.А. осуществлять доплату 

вышеуказанным педагогам согласно  приложения 4 к  Постановлению 

Правительства РК № 1193 от  31декабря 2015 года в размере 100% от БДО.  

        4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по научно-методической работе Грудупс К.Я. 

 

Директор           (подпись и печать имеются)                С. Шарипова 


	3. Главному бухгатеру Юдаковой Н.А. осуществлять доплату вышеуказанным педагогам согласно  приложения 4 к  Постановлению Правительства РК № 1193 от  31декабря 2015 года в размере 100% от БДО.

